



*Société des caoutchoucs de Grand-Béréby*  
SOCIETE ANONYME – CAPITAL : 21.601.840.000 FCFA  
RCCM : CI. SAS. 1979 B 1.622 – CC: 7901993 M

## RAPPORT D'ACTIVITE DU PREMIER SEMESTRE 2023

### I. Tableau d'activité et de résultat

Indicateur en FCFA	1 <sup>er</sup> Semestre 2023	1 <sup>er</sup> Semestre 2022	Année 2022	Variation	
				En valeur	En pourcentage
Chiffre d'affaires	37 803 101 787	50 187 543 357	93 883 932 417	-12 384 441 570	-24,68%
Résultat d'exploitation	5 180 901 506	13 153 782 977	21 851 498 616	-7 972 881 471	-60,61%
Résultat financier	-84 907 105	-186 558 534	-305 985 941	101 651 429	-54,49%
Résultat des activités ordinaires	5 095 994 401	12 967 284 347	21 545 512 675	-7 871 289 946	-60,70%
Résultat hors activités ordinaires		1 016 949	-869 197 388	-1 016 949	-100,00%
Impôt sur le résultat	1 322 010 200	3 187 702 031	5 023 331 607	-1 865 691 831	-58,53%
Résultat net	3 773 984 201	9 780 599 265	15 652 983 680	-6 006 615 064	-61,41%

Les informations présentées dans ce tableau d'activité ont été établies conformément aux règles et principes du SYSCOHADA

### II. Commentaire de la direction de la Société

Pour le premier semestre 2023, le chiffre d'affaires est en baisse de 25% par rapport au premier semestre 2022 et se répartit comme suit.

Pour notre activité Palmier, le chiffre d'affaires est en baisse de 31% par rapport au 1<sup>er</sup> semestre de 2022. Cette diminution s'explique par une baisse du prix de vente moyen de 11% et du volume total de vente de 24%. Les ventes d'huile de palme brute ont diminué de 23% en quantité et le prix de 5%. Accompagnée par la diminution des ventes d'huile de palmiste avec un prix de vente en diminution de -36%.

S'agissant de l'activité Hévée, le chiffre d'affaires est en diminution de 21% comparativement au premier semestre de 2022. Cette diminution s'explique par une baisse du prix de vente du caoutchouc de 18% et du volume vendu de 4%.

Le résultat d'exploitation 1<sup>er</sup> semestre 2023 chute ainsi de 7 973 millions FCFA (-61%) comparativement au 1<sup>er</sup> semestre de 2022. Le résultat net de la SOGB régresse de 6 006 millions FCFA (-61%) pour s'établir à 3 774 millions FCFA au 30 06 2023.

Perspectives du second semestre : dans un contexte international déjà agité par la guerre russo-ukrainienne, et en dépit de la chute des prix des produits vendus envisagée, la SOGB poursuivra la maîtrise de ses charges d'exploitation

### III. Autres informations

Ce rapport d'activité a fait l'objet d'une attestation délivrée par les commissaires aux comptes à l'issue d'une revue limité des comptes arrêtés au 30 Juin 2023

